Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2016

Egresos
Concepto Aprobado &:3::2:2::2; Modificado Devengado Pagado Subslerciclo
A 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 720,277,135.06 - 720,277,135.06 | 335,823,442.06 | 335,823,442.06 | 384,453,693.00
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente 370,744,737.32 - 370,744,737.32 187,184,844.06 187,184,844.06 183,559,893.26
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio S - - - - -

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion
y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion
y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y
Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de -~
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

138,034,969.08
97,190,102.42

93,506,909.86

20,800,416.38
14,851,145.64

9,039,638.70

1,853,219.00

319,400.00
2,233,043.70

1,198,737.04

207,107.20
49,437,612.10
20,119,951.38

1,922,895.46

7,841,142.74
2,894,212.36
4,809,347.44

1,292,295.18
1,626,512.48
5,555,899.50
3,375,355.56

13,332,990.00
5,435,752.08

4,085,394.87

1,200,000.00

1,212,748.89

1,399,094.16

- 2,353,970.00

- 1,500,000.00

- 1,138,220.00

284,250.00

2,353,970.00
- 416,756.02

5,490,734.07

- 1,200,000.00

- 845,748.89

- 674,259.16

138,034,969.08
97,190,102.42

93,506,909.86

20,800,416.38
14,851,145.64

9,039,638.70

1,853,219.00

319,400.00
2,233,043.70

1,198,737.04

207,107.20
47,083,642.10
20,119,951.38

1,922,895.46

6,341,142.74
1,755,992.36
4,809,347.44

1,292,295.18
1,626,512.48
5,555,899.50
3,659,605.56

15,686,960.00
5,018,996.06

9,576,128.94

367,000.00

724,835.00

40,562,977.72
40,335,993.94

56,151,451.81

11,588,174.53
2,962,834.67

693,977.59

367,647.21

158,408.07
863,688.00

868,157.60

10,956.20
11,942,820.82
3,408,071.58
978,609.86

1,642,425.48
795,494.38
1,039,272.26

1,221,975.66
561,225.38
1,575,429.60
820,316.62

8,094,705.33
910,002.74

6,551,290.04

132,508.66

500,903.89

40,562,977.72
40,335,993.94

56,151,451.81

11,588,174.53
2,962,834.67

693,977.59

367,647.21

158,408.07
863,688.00

868,157.60

10,956.20
11,942,820.82
3,408,071.58
978,609.86

1,542,425.48
795,494.38
1,039,272.26

1,221,975.66
561,225.38
1,575,429.60
820,316.62

8,094,705.33
910,002.74

6,551,290.04

132,508.66

500,903.89

97,471,991.36
56,854,108.48

37,355,458.05

9,212,241.85
11,888,310.97

8,345,661.11

1,485,571.79

160,991.93
1,369,355.70

330,579.44

196,151.00
35,140,821.28
16,711,879.80

944,285.60

4,798,717.26
960,497.98
3,770,075.18

70,319.52
1,065,287.10
3,980,469.90
2,839,288.94

7,5692,254.67
4,108,993.32

3,024,838.90

234,491.34

223,931.11

1de2




Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2016

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anéalogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Total del Gasto

797,898,882.80

797,898,882.80

358,823,802.88

358,823,802.88

439,075,079.92

Nota: Presupuesto Aprobado en la Quincuagésima Sesién Extraordinaria de fecha 12 de abril de 2016 y Presupuesto Modificado en la Quincuagésima Primera Sesién Extraordinaria de

fecha 3 de Mayo de 2016

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Téllez Rojo
inistracion y Finanzas

2de2

ic. Alberto Islas Lara

Director General




