

Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2016						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	720,277,135.06	-	720,277,135.06	335,823,442.06	335,823,442.06	384,453,693.00
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	370,744,737.32	-	370,744,737.32	187,184,844.06	187,184,844.06	183,559,893.26
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones Adicionales y Especiales	138,034,969.08	-	138,034,969.08	40,562,977.72	40,562,977.72	97,471,991.36
Seguridad Social	97,190,102.42	-	97,190,102.42	40,335,993.94	40,335,993.94	56,854,108.48
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	93,506,909.86	-	93,506,909.86	56,151,451.81	56,151,451.81	37,355,458.05
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	20,800,416.38	-	20,800,416.38	11,588,174.53	11,588,174.53	9,212,241.85
Materiales y Suministros	14,851,145.64	-	14,851,145.64	2,962,834.67	2,962,834.67	11,888,310.97
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	9,039,638.70	-	9,039,638.70	693,977.59	693,977.59	8,345,661.11
Alimentos y Utensilios	-	-	-	-	-	-
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,853,219.00	-	1,853,219.00	367,647.21	367,647.21	1,485,571.79
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	319,400.00	-	319,400.00	158,408.07	158,408.07	160,991.93
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,233,043.70	-	2,233,043.70	863,688.00	863,688.00	1,369,355.70
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	1,198,737.04	-	1,198,737.04	868,157.60	868,157.60	330,579.44
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	207,107.20	-	207,107.20	10,956.20	10,956.20	196,151.00
Servicios Generales	49,437,612.10	-	2,353,970.00	47,083,642.10	11,942,820.82	11,942,820.82
Servicios Básicos	20,119,951.38	-	20,119,951.38	3,408,071.58	3,408,071.58	16,711,879.80
Servicios de Arrendamiento	1,922,895.46	-	1,922,895.46	978,609.86	978,609.86	944,285.60
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	7,841,142.74	-	1,500,000.00	1,542,425.48	1,542,425.48	4,798,717.26
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,894,212.36	-	1,138,220.00	1,755,992.36	795,494.38	960,497.98
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4,809,347.44	-	4,809,347.44	1,039,272.26	1,039,272.26	3,770,075.18
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	1,292,295.18	-	1,292,295.18	1,221,975.66	1,221,975.66	70,319.52
Servicios de Traslado y Viáticos	1,626,512.48	-	1,626,512.48	561,225.38	561,225.38	1,065,287.10
Servicios Oficiales	5,555,899.50	-	5,555,899.50	1,575,429.60	1,575,429.60	3,980,469.90
Otros Servicios Generales	3,375,355.56	284,250.00	3,659,605.56	820,316.62	820,316.62	2,839,288.94
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	-	-	-	-	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	13,332,990.00	2,353,970.00	15,686,960.00	8,094,705.33	8,094,705.33	7,592,254.67
Mobiliario y Equipo de Administración	5,435,752.08	-	416,756.02	5,018,996.06	910,002.74	4,108,993.32
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	4,085,394.87	5,490,734.07	9,576,128.94	6,551,290.04	6,551,290.04	3,024,838.90
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	1,200,000.00	-	1,200,000.00	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,212,748.89	-	845,748.89	367,000.00	132,508.66	234,491.34
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	1,399,094.16	-	674,259.16	724,835.00	500,903.89	500,903.89
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-

Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2016

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	797,898,882.80	-	797,898,882.80	358,823,802.88	358,823,802.88	439,075,079.92

Nota: Presupuesto Aprobado en la Quincuagésima Sesión Extraordinaria de fecha 12 de abril de 2016 y Presupuesto Modificado en la Quincuagésima Primera Sesión Extraordinaria de fecha 3 de Mayo de 2016

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Elaboró
Ing. Marco Antonio Ramírez Valtierra
Director de Planeación

Revisó
L.C. Lilia Téllez Rojo
Directora de Administración y Finanzas

Autorizó
Lic. Alberto Islas Lara
Director General